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Valor

15.612.419,97         Receitas Correntes

756.880,61                  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

142.314,52                  Contribuições

137.945,14                  Receita Patrimonial

174.701,02                  Receita de Serviços

14.389.505,59                  Transferências Correntes

11.073,09                  Outras Receitas Correntes

-2.235.594,37         DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE

-8.506,67                  (R)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

-6.071,21                  Devoluçao de Receita Patrimonial

-3,08                  DEDUÇÃO DE RECEITAS DE SERVIÇOS

-2.221.013,41                  (R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE

         Receitas de Capital 1.298.041,47

                  Alienação de Bens 181.080,00

                  Transferências de Capital 1.116.961,47

         DEDUÇÕES DE RECEITA DE CAPITAL -30.927,84

                  DEDUÇÕES RECEITA CAPITAL - TRANSFERENCIA DE CAPITA-30.927,84

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

DEFICIT

TOTAL

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas 

inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias. 

DEFICIT

TOTAL

DEFICIT

TOTAL

72.215,69

13.449.041,29

747.667,85

15.391.607,08

13.376.825,60

1.267.113,63

747.667,85

15.391.607,08

Resumo

DESPESAS CORRENTES 13.449.041,29

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.383.337,26

         JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 19.625,75

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.046.078,28

DESPESAS DE CAPITAL 1.942.565,79

         INVESTIMENTOS 1.700.125,34

         AMORTIZACAO DA DIVIDA 242.440,45

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

TOTAL

DEFICIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

13.449.041,29

72.215,69

15.391.607,08

13.449.041,29

1.942.565,79

15.391.607,08




